
PROTOKÓŁ  Nr LXII/2022 
z obrad  LXII sesji  Rady Gminy  Daszyna w dniu  27 października 2022 r. 

 
Punkt 1 porządku obrad: otwarcie sesji, stwierdzenie kworum 
 
 Przewodniczący Rady – Tadeusz Dymny otworzył obrady  LXII sesji Rady Gminy Daszyna  
i powitał: radnych, sołtysów, Wójta Gminy - Zbigniewa Wojtera, Z-cę Wójta-Zbigniewa 
Cywińskiego .  
Stwierdziła kworum-obecnych 14 radnych. Nieobecna B.Malarska (przybyła w trakcie obrad).  
Wylosowano numer  14 z listy radnych Marzena Słomczyńska, która  rozpoczynała  
głosowania. 
Przewodniczący zaproponował do odczytywania imiennego wykazu radnych w głosowaniach,  
Roberta Modrzyńskiego. Nie zgłoszono innych propozycji. 
Przewodniczący odczytał wniosek wójta o zwołanie sesji . 
Następnie przedstawił porządek obrad: 
1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum . 
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy Daszyna 

na lata 2022-2036. 
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 
4.  Zakończenie obrad. 
 
Punkt 2 porządku obrad: uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  
Gminy Daszyna na lata 2022-2036. 
  
Wójt poinformował, że radni przed rozpoczęciem obrad otrzymali zmienione załączniki do 
uchwały. Zmiana wynika z wprowadzenia do budżetu Grantu Sołectwo na Plus 
realizowanego w Daszynie.  
 
Wiceprzewodniczący J.Kiński stwierdził, że zgodnie z przepisami radni powinni otrzymać 
projekty uchwał na trzy dni przed sesją. Radni otrzymali nową wersję uchwały pięć minut 
przed obradami, więc kiedy mieli się zapoznać z jej treścią.    
 
Wójt wyjaśnił, że zmiana  wprowadzenia do budżetu środków z Grantu Sołectwo na Plus  
przeznaczonego na modernizację strażnicy OSP Daszyna.  Jeżeli rada kwestionuje 
wprowadzoną zmianę to gmina może zrezygnować z tego grantu. 
 
Wiceprzewodniczący J.Kiński stwierdził, że zgodnie ze statutem radni powinni otrzymać 
projekty uchwał trzy dni przed terminem sesji. Radni nie są przeciwni zmianie w budżecie i 
wprowadzeniu grantu, ale należy się na wzajem szanować. Czy radni są dla Wójta tylko 
maszynkami do głosowania? 
 
Przewodniczący stwierdził, że  uwagi wiceprzewodniczącego są słuszne, ale życie nieraz pisze 
różne scenariusze i  należy wykazać zrozumienie sobie na wzajem. Jeżeli Rada nie zgodzi się 
na przyjęcie wprowadzonej zmiany gmina nie otrzyma środków w ramach grantu. 
 
 
 



Wiceprzewodniczący  J.Kiński stwierdził, że wystarczy przestrzegać procedur statutowych i 
radni nie będą mieli zastrzeżeń. 
 
Radny M.Chwiałkowski stwierdził, że radni mieli tylko kilka minut przed sesji na zapoznanie 
się ze zmienionymi materiałami. Zaproponował, aby Wójt nie czytał objaśnień stanowiących 
załącznik do uchwały ponieważ radni go już przeczytali. Wskazane jest natomiast bardziej 
szczegółowe  omówienie proponowanych zmian. 
 
Wójt odpowiedział, że sesja jest transmitowana i należy odczytać objaśnienia. Szersze 
omówienie będzie w trakcie zgłaszanych przez radnych pytań. 
 
Z-ca Wójta odczytał objaśnienia do zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna 
na lata 2022-2036 i poinformował, że zmiana projektu uchwały nastąpiła w związku z wpłatą 
w dniu 26.10.22 r. przez OSP Daszyna wkładu własnego w wysokości 3000 zł. Sołectwo 
Daszyna złożyło projekt na kwotę 12 000 zł  przy wkładzie własnym 3000 zł. Ze względu na 
to, że projekt musi być zrealizowany w listopadzie(tj. zawarcie umowy, realizacji i rozliczenie  
projektu ) konieczne jest wprowadzenie zmiany na obecnej sesji. 
 
Wiceprzewodniczący J.Kiński stwierdził, że najpierw Wójt zmniejszył wydatki majątkowe o  
100 000 zł na Ośrodek Zdrowia w Mazewie, twierdząc, że za takie pieniądze nic się nie da 
zrobić. Teraz szukając poparcia wprowadza ponownie 100 000 zł na ten cel. Wiec pytanie, co 
teraz za te pieniądze będzie zrobione w tym roku. Radny stwierdził, że brak jest na sesjach  
sprawozdań z działalności międzysesyjnej  wójta oraz z wydatkowania środków na 
uchodźców z Ukrainy. Kolejne pytanie dotyczyło wydatków majątkowych na budowę 
kanalizacji  w miejscowości Daszyna na kwotę 2 040 000,00 zł. 
 
Wójt przedstawił zakres realizacji zadania „Przebudowa oczyszczalni ścieków wraz z 
kanalizacją w miejscowości Daszyna”.  Zadanie dotyczy budowy kanalizacji w Daszynie po 
obu stronach drogi krajowej. W kwestii wydatków z Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy 
przebywających na terytorium Polski w związku z konfliktem zbrojnym poinformował, że 
gmina otrzymuje pomoc w wysokości  70 zł na osobę. Dzięki temu udaje się zapewnić 
uchodźcom godny pobyt na terenie naszej gminy. Duże znaczenie ma pomoc ze strony 
mieszkańców  gminy. Kwota 30 000 zł przeznaczona na rozbudowę budynku OSP w Daszynie 
dotyczy kontynuacji budowy garażu. Była zgoda Rady na realizację budowy więc trzeba to 
doprowadzić do końca. 
Wójt poinformował o wyróżnieniu jakie Gmina Daszyna otrzymała w rankingu gmin, które 
uzyskały najlepszy wynik w pozyskiwaniu funduszy unijnych.   
Wójt przedstawił informację na temat wymiany dachu na budynku w Drzykozach, który uległ 
zniszczeniu w wyniku pożaru. Rzeczoznawca oszacował straty na kwotę 900 000 zł. 
Ubezpieczyciel uznał całkowitą wymianę pokrycia dachowego.  
Następnie  Wójt omówił zmiany dotyczące zwiększenia dochodów, w tym z tytułu refundacji 
wydatków z lat ubiegłych dotyczące zadania „Uzbrojenie terenów inwestycyjnych Koryta” , 
środków z Funduszu Pomocy  oraz środków na zwrot części podatku akcyzowego dla 
rolników. 
 
 
 



Wiceprzewodniczący J.Kiński zapytał o zakres prac w ramach  100 000 zł zaplanowanych w 
tym roku na rozbudowę Ośrodka Zdrowia w Mazewie. Radny stwierdził, że skoro gmina 
otrzymuje takie pieniądze i tak hojnie rozdysponowuje, to nie będzie konieczności 
podwyższania podatków na 2023 rok. 
 
Wójt powiedział, że kwota 100 000 zł przeznaczona jest na remont pomieszczeń w ośrodku 
zdrowia. Wykonawcą będzie firma Net-Bud. Pan Odważny zaproponował, aby remont 
rozpocząć  w okresie listopad-grudzień br. Realizacja potrzeby rozbudowy dla tego obiektu 
będzie  w przyszłości kontynuowana.   
 
Radny M.Chwiałkowski stwierdził, że w uchwale są  zapisane środki w wysokości 100 000 zł  
na rozbudowę ośrodka zdrowia, a nie na remont . 
 
Wójt wyjaśnił, że 100 000 zł, jako wydatek majątkowy  jest przeznaczone na wykonanie 
projektu rozbudowy rehabilitacji, a kolejne 100 000 zł, jako wydatek bieżący na remont 
istniejących pomieszczeń ośrodka. 
Zakończono dyskusję. 
Na obrady sesji przybyła radna B.Malarska. Obecnych na sali 15 radnych. 
 
Przewodniczący odczytał uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Daszyna na lata 2022-2036 i poddał pod głosowanie. Wynik głosowania: 
za                              15 
przeciw                      0 
wstrzymujące           0                                     
Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
    
 

Punkt 3 porządku obrad: uchwała w sprawie  zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 
 
Z-ca Wójta Zb.Cywiński odczytał objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 
 
Wiceprzewodniczący J.Kiński stwierdził, że w uchwale zwiększa się wydatki majątkowe w 
kwocie 900 000 zł na  zadanie „Adaptacja i rozbudowa budynku w Drzykozach w celu 
dostosowania do świadczenia usług pomocy społecznej oraz zakup wyposażenia obiektu –II 
etap”, ale nie ma zapisu, że dotyczy to wymiany spalonego dachu. 
 
Wójt stwierdził, że przyjmowane jest to do realizacji całego zadania, które ma taką nazwę. 
Firma ubezpieczeniowa dokonała oględzin i uznała wymianę całego dachu. Kwota 900 000 zł 
to wartość kosztorysowa. Aby móc to zrealizować, do budżetu przyjęto całą kwotę. 
Ubezpieczyciel jeszcze nie przekazał decyzji o konkretnej kwocie odszkodowania. 
  
Radny M.Chwiałkowski zapytał o szacowany koszt wymiany dachu na budynku w 
Drzykozach. 
 
Wójt odpowiedział, że jest to kwota 900 000 zł oszacowana przez rzeczoznawcę. Nie ma 
jeszcze zawartej umowy z wykonawcą. 
Zakończono dyskusję. 
 



Przewodniczący odczytał uchwałę w sprawie zmian  w budżecie gminy  Daszyna na 2022 rok 
i poddał pod głosowanie. Wynik głosowania: 
za                              15 
przeciw                      0 
wstrzymujące           0                                     
Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
 
 Punkt 4 porządku: zakończenie obrad 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zamknął LXII sesję Rady Gminy 
Daszyna.  
 
Protokołowała: 
D.Kaźmierczak 

 
 

Przewodniczący Rady Gminy Daszyna 
Tadeusz Dymny 


